
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 

ANEXO V-A 

RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 

Descrição: Relação consolidada de restos a pagar processados e não processados, inscritos no exercício, totalizada por Função, destacando-se quanto à Função Saúde os inscritos 
pelo Fundo Municipal de Saúde com recursos próprios, com recursos vinculados e por outras unidades orçamentárias e quanto à Função Educação os inscritos tendo como fonte de 

recursos o FUNDEB, Recursos Próprios e outras fontes de custeio¹. 

FUNÇÃO 
NEOP Data 

Emissão 
Data 

Liquidação 

Classificação funcional programática 
CREDOR Valor processado 

R$ 

Valor não 
processador 

R$ FUNÇÃO FONTE ORGAO UNIDADE FONTE FUNÇÃO SUB 
FUNÇÃO PROGRAMA PROJETO 

ATIVIDADE ELEMENTO 
10 09 1702344123 19/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 302 0428 2279 31901100 FMS - ATENCAO HOSPITALAR EFETIVOS 157.009,09   

10 09 1702344131 19/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 302 0428 2279 31901100 FMS - ATENCAO HOSPITALAR EFETIVOS 21.145,00   

10 09 1702344140 19/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 302 0428 2279 31901100 FMS - ATENCAO HOSPITALAR EFETIVOS 5.080,34   

10 09 1702344158 19/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 302 0428 2279 31901100 FMS - ATENCAO HOSPITALAR EFETIVOS 1.223,12   

10 09 1702355001 02/10/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 4.733,46   

10 09 1702686008 10/11/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2271 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 5.415,78   

10 09 1702753007 20/11/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 1.189,10   

10 09 1702775000 01/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 302 0428 2279 31901100 FMS - FOLHA DE PESSOAL 1.304,02   

10 09 1702793009 01/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 304,56   

10 09 1702875005 05/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 3.477,27   

10 09 1702876001 05/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 4.865,27   

10 09 1702877008 05/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 3.679,03   

10 09 1702878004 05/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 1.940,78   

10 09 1702890004 05/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 31901100 FMS - ATENCAO BASICA EFEITVOS 14.045,81   

10 09 1702891000 05/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 31901100 FMS - ATENCAO BASICA EFEITVOS 3.938,00   

10 09 1702892007 05/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2272 31901100 FMS - SAUDE BUCAL EFETIVOS 10.631,54   

10 09 1702893003 05/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2272 31901100 FMS - SAUDE BUCAL EFETIVOS 3.839,35   

10 09 1702895006 05/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 31901100 FMS - ATENCAO BASICA CONTRATADOS 2.157,53   

10 09 1702913004 05/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 MEGA DENTAL IMP., EXP. E COM DE PROD ODONTOLOGICOS 4.385,00   

10 09 1702914000 05/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 3.458,50   

10 09 1702923000 08/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 3.668,35   

10 09 1702924006 08/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 DISMENE DISTR. DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA 3.208,05   

10 09 1702925002 08/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 DISMENE DISTR. DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA 3.144,40   

10 09 1702926009 08/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 3.792,23   

10 09 1702944007 18/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2271 33903000 DEPOSITO GERAL SUPRIMENTOS HOSPITALARES 81,60   

10 09 1702945003 18/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2271 33903000 DEPOSITO GERAL SUPRIMENTOS HOSPITALARES 756,00   

10 09 1702946000 18/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 COSTAMED PRODUTOS MEDICOS LTDA ME 7.511,09   

10 09 1702949009 18/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 852,92   
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10 09 1702950007 18/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 158,00   

10 09 1702951003 18/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 845,77   

10 09 1702952000 18/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 390,50   

10 09 1702953006 18/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 15,00   

10 09 1702954002 18/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2274 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 452,43   

10 09 1702964008 22/12/2017 30/12/2017 02 12 09 10 301 0428 2275 33903900 CELPE - COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 398,15   

                          Subtotal do Fundo Municipal de Saúde – Recursos vinculados 279.097,04   

                              

                              

10 13 1702003040 01/11/2017 30/12/2017 02 12 13 10 122 0021 2386 33904100 FUNDACAO ALICE FIGUEIRA DE APOIO AO IMIP 420,00   

10 13 1702003059 01/12/2017 30/12/2017 02 12 13 10 122 0021 2386 33904100 FUNDACAO ALICE FIGUEIRA DE APOIO AO IMIP 420,00   

10 13 1702060001 21/08/2017 30/12/2017 02 12 13 10 301 0428 1148 44905100 JOSE SEVERINO DA SILVA 100.000,00   

                          Subtotal do Fundo Municipal de Saúde – Recursos Próprios 100.840,00   

                              

                              

10 18 1700134008 20/01/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 TIMBAUBA DISEL LTDA-ME 450,00   

10 18 1700314103 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2270 33903600 SALATIEL CABRAL DO NASCIMENTO 1.100,00   

10 18 1700314111 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2270 33903600 SALATIEL CABRAL DO NASCIMENTO 1.100,00   

10 18 1700315100 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2270 33903600 JULIANA KARLA DE OLIVEIRA 330,00   

10 18 1700315118 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2270 33903600 JULIANA KARLA DE OLIVEIRA 330,00   

10 18 1700316106 01/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2270 33903600 MARIA AUREA DE ARAUJO GOMES 1.300,00   

10 18 1700316114 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2270 33903600 MARIA AUREA DE ARAUJO GOMES 1.300,00   

10 18 1700317102 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903600 GETULIO CAVALCANTI DE MORAIS 1.100,00   

10 18 1700317110 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903600 GETULIO CAVALCANTI DE MORAIS 1.100,00   

10 18 1700318109 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2270 33903600 JOSE RICARDO MEDEIROS DA SILVA 650,00   

10 18 1700441008 02/03/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2270 33903000 JAILSON BORGES DE ANDRADE ME 390,00   

10 18 1700453111 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 R. XAVIER PEREIRA - ME 602,00   

10 18 1700454118 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2270 33903900 R. XAVIER PEREIRA - ME 600,00   

10 18 1700455114 14/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 MARQUES CONSULT LTDA - ME 3.500,00   

10 18 1700984095 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2268 33903900 DATA SISTEMA TECNOLOGIA LTDA 200,00   

10 18 1700984109 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2268 33903900 DATA SISTEMA TECNOLOGIA LTDA 200,00   

10 18 1701012097 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 PRISMA TELECOMUNICACOES LTDA 660,00   

10 18 1701089162 22/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2271 33903000 DROGAFONTE LTDA 2.084,80   

10 18 1701094093 22/05/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 243,00   

10 18 1701094140 24/07/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 623,95   

10 18 1701094204 10/08/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 56,50   

10 18 1701094212 24/08/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 573,00   

10 18 1701094239 04/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 280,00   

10 18 1701094280 20/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 105,00   

10 18 1701094298 29/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 116,00   

10 18 1701132203 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 DISMENE DISTR. DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA 6.069,90   

10 18 1701132211 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 DISMENE DISTR. DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA 622,14   
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10 18 1701132220 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 DISMENE DISTR. DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA 4.998,05   

10 18 1701132238 11/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 DISMENE DISTR. DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA 1.089,12   

10 18 1701132246 11/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 DISMENE DISTR. DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA 2.429,00   

10 18 1701149211 19/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 31900400 FMS - ATENCAO HOSPITALAR CONTRATADOS 118.887,75   

10 18 1701174127 28/07/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 132,00   

10 18 1701174151 25/08/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 132,00   

10 18 1701174160 25/08/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 3.886,30   

10 18 1701174178 05/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 492,00   

10 18 1701174194 22/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 982,00   

10 18 1701174208 22/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 775,60   

10 18 1701241002 10/05/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 43.330,44   

10 18 1701290003 17/05/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA 42,79   

10 18 1701300041 02/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 4.149,60   

10 18 1701300050 31/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 2.872,80   

10 18 1701300068 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 957,60   

10 18 1701300076 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 1.276,80   

10 18 1701301064 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 5.760,00   

10 18 1701301072 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 6.240,00   

10 18 1701301080 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 6.480,00   

10 18 1701302044 02/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 11.810,40   

10 18 1701302052 31/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 9.349,90   

10 18 1701302079 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 7.813,60   

10 18 1701302087 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 7.873,60   

10 18 1701302095 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 7.873,60   

10 18 1701303040 02/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 13.292,02   

10 18 1701303059 31/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 10.493,70   

10 18 1701303067 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 11.892,86   

10 18 1701303075 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 11.193,28   

10 18 1701303083 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SATURNO BARBOSA NETO - ME 10.493,70   

10 18 1701463072 15/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903600 CREUSA DE MORAIS CAVALCANTI 1.000,00   

10 18 1701510003 16/06/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 3.590,37   

10 18 1701654005 05/07/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 CIRURGICA MONTEBELO LTDA 4.690,00   

10 18 1701768000 14/07/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 CIRURGICA MONTEBELO LTDA 277,00   

10 18 1701790030 02/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903600 CLAUDIA ALVES BORBA 250,00   

10 18 1701941004 04/08/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 4.291,00   

10 18 1701972007 11/08/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 5.317,02   

10 18 1702048001 21/08/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 6.176,66   

10 18 1702087007 01/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 138,90   

10 18 1702113008 01/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 2.760,02   

10 18 1702205000 04/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 2.959,48   

10 18 1702206006 04/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 1.220,48   

10 18 1702303036 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 1137 44905100 CONSTRUTORA F & COSTA EIRELE - ME 25.546,16   
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10 18 1702303044 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 1137 44905100 CONSTRUTORA F & COSTA EIRELE - ME 24.724,87   

10 18 1702309000 15/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2278 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 961,75   

10 18 1702315000 15/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 3.836,56   

10 18 1702317002 15/09/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2278 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 290,90   

10 18 1702346002 02/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 22,52   

10 18 1702361001 02/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 1.771,06   

10 18 1702493005 09/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 3.466,23   

10 18 1702494001 09/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 4.542,50   

10 18 1702522005 16/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA 1.567,00   

10 18 1702527007 16/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 7.469,00   

10 18 1702528003 16/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 305 0428 2282 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 928,81   

10 18 1702529000 16/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 305 0428 2282 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 4.516,70   

10 18 1702530008 16/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 305 0428 2282 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 1.694,00   

10 18 1702536006 16/10/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 ALEXSANDRA PRICILA DE A CARDOSO ME 1.221,45   

10 18 1702561000 01/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 8.356,56   

10 18 1702596009 01/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 3.432,00   

10 18 1702598001 01/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 5.379,20   

10 18 1702599008 01/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 4.404,30   

10 18 1702606004 01/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2301 44905200 BIOTRON EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 1.000,00   

10 18 1702621003 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 JOSELENA BARBOSA DE ARAUJO SILVA 477,40   

10 18 1702622000 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 ERALDO MARINHO DE ALBUQUERQUE ME 11.740,00   

10 18 1702623006 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 51,80   

10 18 1702624002 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 104,88   

10 18 1702629004 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903600 FERNANDO LEITAO DE MORAIS SOBRINHO 340,00   

10 18 1702658004 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 IVAN PAULINO DA SILVA 1.216,00   

10 18 1702659000 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SERGIO MONTEIRO DA SILVA 1.925,00   

10 18 1702660009 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 SEBASTIAO RAMOS DA SILVA 200,00   

10 18 1702661005 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 CARLOS ALBERTO DA SILVA 550,00   

10 18 1702662001 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSIVALDO JOSE FELICIO 50,00   

10 18 1702664004 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOAO MIGUEL GOMES 1.150,00   

10 18 1702665000 06/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 VALDEMIR RODOLFO DA SILVA 245,00   

10 18 1702666007 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 IVAN PAULINO DA SILVA 1.406,00   

10 18 1702667003 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SERGIO MONTEIRO DA SILVA 2.625,00   

10 18 1702668000 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 SEBASTIAO RAMOS DA SILVA 450,00   

10 18 1702669006 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 CARLOS ALBERTO DA SILVA 1.450,00   

10 18 1702670004 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSIVALDO JOSE FELICIO 350,00   

10 18 1702671000 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOAO MIGUEL GOMES 900,00   

10 18 1702672007 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 VALDEMIR RODOLFO DA SILVA 805,00   

10 18 1702673003 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE PEREIRA DE SOUSA 375,00   

10 18 1702674000 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 IVAN PAULINO DA SILVA 456,00   

10 18 1702675006 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SERGIO MONTEIRO DA SILVA 1.785,00   

10 18 1702676002 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 SEBASTIAO RAMOS DA SILVA 390,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
10 18 1702677009 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 CARLOS ALBERTO DA SILVA 350,00   

10 18 1702678005 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOAO MIGUEL GOMES 700,00   

10 18 1702679001 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 VALDEMIR RODOLFO DA SILVA 490,00   

10 18 1702680000 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE PEREIRA DE SOUSA 175,00   

10 18 1702688000 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 3.881,90   

10 18 1702689007 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 3.790,39   

10 18 1702692008 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 3.081,00   

10 18 1702693004 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 344,44   

10 18 1702694000 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 222,50   

10 18 1702695007 10/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 55,80   

10 18 1702736005 16/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 1.654,87   

10 18 1702742005 16/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 805,58   

10 18 1702743001 16/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 154,00   

10 18 1702754003 20/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 385,00   

10 18 1702755000 20/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 667,40   

10 18 1702756006 20/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 308,00   

10 18 1702757002 20/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 564,00   

10 18 1702758009 20/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 423,00   

10 18 1702759005 20/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 154,00   

10 18 1702761000 20/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 5.123,00   

10 18 1702766001 24/11/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 REVENDEDORA DE GAS MACAPARANA LTDA 1.040,00   

10 18 1702773008 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 COMPESA 4.657,44   

10 18 1702774004 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 COMPESA 111,48   

10 18 1702782007 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 9.067,85   

10 18 1702783003 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2278 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 654,19   

10 18 1702784000 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 IVAN PAULINO DA SILVA 988,00   

10 18 1702785006 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SERGIO MONTEIRO DA SILVA 2.205,00   

10 18 1702786002 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 SEBASTIAO RAMOS DA SILVA 510,00   

10 18 1702787009 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOAO MIGUEL GOMES 350,00   

10 18 1702788005 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 VALDEMIR RODOLFO DA SILVA 420,00   

10 18 1702789001 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 58,28   

10 18 1702790000 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 77,00   

10 18 1702791006 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 1.127,34   

10 18 1702792002 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 847,00   

10 18 1702794005 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS LTDA - EPP 154,00   

10 18 1702795001 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 JOSELENA BARBOSA DE ARAUJO SILVA 409,20   

10 18 1702796008 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA 660,00   

10 18 1702797004 01/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 APOGEU CENTER COMERCIAL DE PROD HOSP E MED 638,40   

10 18 1702867002 04/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 3.223,48   

10 18 1702868009 04/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 2.005,30   

10 18 1702869005 04/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 JOSE EVERALDO GOMES BAR 184,20   

10 18 1702870003 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 PANIFICADORA MACAPARANA LTDA ME 1.285,50   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
10 18 1702871000 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903600 MARCOS ANTONIO MARTINS SILVA JUNIOR 500,00   

10 18 1702872006 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA 1.833,50   

10 18 1702873002 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 ALEXSANDRA PRICILA DE A CARDOSO ME 1.632,00   

10 18 1702874009 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 3.910,60   

10 18 1702879000 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME 485,96   

10 18 1702900000 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 COMPESA 64,93   

10 18 1702901006 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 CELPE - COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 195,59   

10 18 1702902002 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 COMPESA 41,39   

10 18 1702903009 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 IVAN PAULINO DA SILVA 836,00   

10 18 1702904005 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSE SERGIO MONTEIRO DA SILVA 2.100,00   

10 18 1702905001 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 SEBASTIAO RAMOS DA SILVA 360,00   

10 18 1702906008 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOSIVALDO JOSE FELICIO 225,00   

10 18 1702907004 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 VALDEMIR RODOLFO DA SILVA 175,00   

10 18 1702908000 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903300 JOAO MIGUEL GOMES 300,00   

10 18 1702909007 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 4 CANTOS DROGARIA 16,72   

10 18 1702910005 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 TELEMAR NORTE LESTE S/A 235,43   

10 18 1702911001 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 TELEMAR NORTE LESTE S/A 237,48   

10 18 1702912008 05/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903600 SILVIO FRANCISCO DE BRITO 50,00   

10 18 1702915007 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903600 MARIA JOSE DE ANDRADE CARDOSO 180,00   

10 18 1702916003 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 MARIA JOSE DE ANDRADE ALVES SILVA ME 570,00   

10 18 1702917000 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903600 MARCOS ANTONIO MARTINS SILVA JUNIOR 500,00   

10 18 1702918006 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903600 SILVIO FRANCISCO DE BRITO 200,00   

10 18 1702919002 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903600 SILVIO FRANCISCO DE BRITO 170,00   

10 18 1702920000 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 CELPE - COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 16,73   

10 18 1702921007 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 2.305,80   

10 18 1702922003 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 3.904,20   

10 18 1702927005 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 3.457,48   

10 18 1702928001 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 701,80   

10 18 1702929008 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 1.076,94   

10 18 1702930006 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 3.410,00   

10 18 1702931002 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 ERALDO MARINHO DE ALBUQUERQUE ME 8.430,00   

10 18 1702932009 08/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 SEVERINO RAMOS GOMES DA SILVA - ME 4.445,40   

10 18 1702933005 11/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 THYAGO CAVALCANTI DE ARAUJO - 055.514.744-45 450,00   

10 18 1702934001 11/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 THYAGO CAVALCANTI DE ARAUJO - 055.514.744-45 320,00   

10 18 1702935008 11/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 THYAGO CAVALCANTI DE ARAUJO - 055.514.744-45 220,00   

10 18 1702936004 11/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 CAXANGA PECAS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME 619,00   

10 18 1702937000 11/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 4.859,20   

10 18 1702938007 11/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA - RODRIGO FILMS 1.317,00   

10 18 1702939003 11/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA - RODRIGO FILMS 300,00   

10 18 1702940001 11/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 5.928,20   

10 18 1702941008 11/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 KADISA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 95,00   

10 18 1702942004 11/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 FRANCISCO VITAL FILHO EPP 1.210,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
10 18 1702943000 18/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 PROGRESSO LOGISTICA E TRANSP. LTDA 66,00   

10 18 1702947006 18/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 4.828,71   

10 18 1702948002 18/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 92,00   

10 18 1702955009 18/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2278 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 536,23   

10 18 1702956005 18/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 230,52   

10 18 1702957001 18/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 137,39   

10 18 1702958008 22/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 996,32   

10 18 1702959004 22/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 72,00   

10 18 1702960002 22/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 305 0428 2282 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 536,00   

10 18 1702961009 22/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2278 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 157,82   

10 18 1702962005 22/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 3.562,30   

10 18 1702963001 22/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 117,00   

10 18 1702965004 22/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 COMPESA 5.280,90   

10 18 1702966000 22/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 COMPESA 57,13   

10 18 1702967007 22/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 CELPE - COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 6.453,53   

10 18 1702968003 22/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903900 CELPE - COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 51,57   

10 18 1702969000 22/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 CELPE - COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 20,49   

10 18 1702970008 22/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 301 0428 2274 33903900 CELPE - COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 662,12   

10 18 1702971004 28/12/2017 30/12/2017 02 12 18 10 302 0428 2279 33903000 SILVA PRODUTOS FARMACEUTICOS 746,20   

                          Subtotal do Fundo Municipal de Saúde – Recursos vinculados 636.025,50   

                              

10 27 1702883008 05/12/2017 30/12/2017 02 12 27 10 301 0428 1136 44905200 MEGA DENTAL IMP., EXP. E COM DE PROD ODONTOLOGICOS 9.548,00   

                          Subtotal do Fundo Municipal de Saúde – Recursos vinculados 9.548,00   
                          Subtotal do Fundo Municipal de Saúde 1.025.510,54   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
FUNÇÃO 

NEOP Data 
Emissão 

Data 
Liquidação 

Classificação funcional programática 

CREDOR Valor processado 
R$ 

Valor não 
processador 

R$ FUNÇÃO FONTE ORGAO UNIDADE FONTE FUNÇÃO SUB 
FUNÇÃO PROGRAMA PROJETO 

ATIVIDADE ELEMENTO 
12 06 1705477000 01/10/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 4.587,48   

12 06 1705480001 01/10/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 86,00   

12 06 1705482004 01/10/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 238,54   

12 06 1706464000 01/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 3.457,16   

12 06 1706597000 10/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS 17,86   

12 06 1706598006 10/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS 308,00   

12 06 1706599002 10/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS 1.001,00   

12 06 1706600000 10/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS 471,88   

12 06 1706601007 10/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS 1.232,00   

12 06 1706602003 10/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS 574,34   

12 06 1706603000 10/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS 520,76   

12 06 1706604006 10/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS 59,22   

12 06 1706605002 10/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS 308,00   

12 06 1706606009 10/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS 540,50   

12 06 1706629009 16/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 916,94   

12 06 1706631003 16/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 451,19   

12 06 1706784004 30/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS 231,00   

12 06 1706785000 30/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS 231,00   

12 06 1706786007 30/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS 95,88   

12 06 1706811001 30/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 288,00   

12 06 1706812008 30/11/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 470,15   

12 06 1706828001 01/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 935,58   

12 06 1706829008 01/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 224,05   

12 06 1706915001 01/12/2017 30/12/2017 02 04 06 12 122 0021 1002 44905200 RECIVIX INFORMATICA LTDA 5.340,00   

12 06 1706957006 06/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 624,00   

12 06 1706986006 08/12/2017 30/12/2017 02 04 06 12 122 0021 1002 44905200 GR INDUSTRIA DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA ME 10.775,00   

12 06 1707033002 08/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 442,71   

12 06 1707034009 08/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 35,46   

12 06 1707066008 15/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903600 ARLINY MACIEL DE OLIVEIRA 1.724,29   

12 06 1707067004 15/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903600 CLAUDETE FRANCISCA DA SILVA 1.724,29   

12 06 1707068000 15/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903600 DANIELA SILVA DE OLIVEIRA LIMA 1.724,29   

12 06 1707069007 15/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903600 EDSON ARAUJO DE MENEZES 1.724,29   

12 06 1707071001 15/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903600 IRANEIDE PEDROSA DA SILVA 1.724,29   

12 06 1707074000 18/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903600 JULIANA FERNANDES MARTINS DE ARRUDA 1.724,29   

12 06 1707075007 18/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903600 LEANDRO LUIZ DOS SANTOS ARAUJO 1.724,29   

12 06 1707078006 18/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903600 LUANA CABRAL DA SILVA 1.724,29   

12 06 1707080000 18/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903600 MICHELE BRAGA DA SILVA 1.724,29   

12 06 1707082003 18/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903600 SILVANA MARIA MEDEIROS DA SILVA 1.724,29   

12 06 1707090006 18/12/2017 30/12/2017 02 04 06 12 122 0021 1002 44905200 MADEIRACO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 38.150,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
12 06 1707093005 18/12/2017 30/12/2017 02 04 06 12 122 0021 1002 44905200 BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA ME 47.366,00   

12 06 1707157003 18/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.302,23   

12 06 1707244003 20/12/2017 30/12/2017 02 04 06 12 122 0021 1002 44905200 HELDER SOUZA MELO EPP 4.900,00   

12 06 1707253002 20/12/2017 30/12/2017 02 11 06 12 361 0188 2264 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 5.382,61   

12 06 1707288000 29/12/2017 30/12/2017 02 04 06 12 122 0021 1002 44905200 GR INDUSTRIA DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA ME 84.500,00   

12 06 1707289007 29/12/2017 30/12/2017 02 04 06 12 122 0021 1002 44905200 GR INDUSTRIA DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA ME 1.300,00   

12 06 1707290005 29/12/2017 30/12/2017 02 04 06 12 122 0021 1002 44905200 GR INDUSTRIA DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA ME 9.000,00   

12 06 1707291001 29/12/2017 30/12/2017 02 04 06 12 122 0021 1002 44905200 GR INDUSTRIA DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA ME 1.000,00   

12 06 1707292008 29/12/2017 30/12/2017 02 04 06 12 122 0021 1002 44905200 MEGAFRIO LTDA ME 12.390,00   

12 06 1707293004 29/12/2017 30/12/2017 02 04 06 12 122 0021 1002 44905200 RECIVIX INFORMATICA LTDA 6.600,00   

12 06 1707295007 29/12/2017 30/12/2017 02 04 06 12 122 0021 1002 44905200 RECIVIX INFORMATICA LTDA 1.160,00   

                          12.2 - Fundeb 40% 280.757,44 
                            
-    

                              

                              

12 10 1703114032 29/12/2017   02 04 10 12 361 0188 1145 44905100 CONSTRUTORA F & COSTA- EIRELI ME 
            

138.858,41  

12 10 1703119026 29/12/2017   02 04 10 12 361 0188 1145 44905100 CONSTRUTORA F & COSTA- EIRELI ME 
           

189.773,98  

12 10 1705172005 01/09/2017 30/12/2017 02 04 10 12 361 0188 1145 44905100 CONSTRUTORA F & COSTA- EIRELI ME 36.360,72   

                          12.4 - Outros Recursos Vinculados  36.360,72 
          

328.632,39  

                              

                              

12 17 1700639118 15/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 SEVERINO TAVARES DE LIRA 2.300,00   

12 17 1700860108 15/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 JOSE SAMUEL LIMA DO NASCIMENTO 120,00   

12 17 1700897117 15/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 R XAVIER PEREIRA - ME 602,00   

12 17 1701711092 15/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2222 33903600 IOLANDA CARVALHO DE AMORIM 3.000,00   

12 17 1702870062 23/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 MARIA RITA OLIVEIRA CAVALCANTI DE MELO 1.250,00   

12 17 1703828000 07/07/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 5.196,77   

12 17 1703885039 25/09/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 31900400 PMM EDUCAÃ├O 68.373,84   

12 17 1703954006 24/07/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 1.805,54   

12 17 1704015003 24/07/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 6.878,72   

12 17 1704111002 24/07/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 9.798,34   

12 17 1704118007 24/07/2017 30/12/2017 02 04 17 12 366 0187 2227 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 438,00   

12 17 1704119003 24/07/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 110,00   

12 17 1704121008 24/07/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 3.320,70   

12 17 1704525001 03/08/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.118,34   

12 17 1704526008 03/08/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.336,71   

12 17 1704536003 03/08/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 850,00   

12 17 1704539002 03/08/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 1.185,30   

12 17 1704544006 03/08/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 800,00   

12 17 1704598009 14/08/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 267,66   

12 17 1704692005 23/08/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 4.830,18   

12 17 1704777000 23/08/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 12,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
12 17 1704778007 23/08/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 19,21   

12 17 1704801009 23/08/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2221 33903200 KLK INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA ME 1.477,00   

12 17 1704804008 23/08/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2221 33903200 KLK INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA ME 1.641,54   

12 17 1705191000 01/09/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 VALMIRA RODRIGUES SANTOS ANDRADE 818,70   

12 17 1705194009 01/09/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 2.873,38   

12 17 1705195005 01/09/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 90,47   

12 17 1705199000 01/09/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 1.890,00   

12 17 1705395004 14/09/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 114,00   

12 17 1705444005 14/09/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 11.151,62   

12 17 1705479003 01/10/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 89,83   

12 17 1705481008 01/10/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 411,25   

12 17 1705926000 02/10/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 324,65   

12 17 1705927006 02/10/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 324,65   

12 17 1706029001 11/10/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 REVENDEDORA DE GAS MACAPARANA LTDA 1.860,00   

12 17 1706030000 11/10/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 REVENDEDORA DE GAS MACAPARANA LTDA 300,00   

12 17 1706075003 29/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA 19.290,00   

12 17 1706076000 29/12/2017   02 04 17 12 368 0188 1106 44905200 MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAM 20.640,00 

12 17 1706455000 01/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 THYAGO CAVALCANTI DE ARAUJO 1.200,00   

12 17 1706456023 15/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 JANIELE SALVADOR PAZ 2.000,00   

12 17 1706472010 29/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 CARLOS ROBERTO DE FRANCA 2.000,00   

12 17 1706472029 15/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 CARLOS ROBERTO DE FRANCA 2.000,00   

12 17 1706506004 06/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 681,42   

12 17 1706560009 10/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.053,72   

12 17 1706562001 10/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.767,73   

12 17 1706563008 10/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 331,69   

12 17 1706564004 10/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 369,38   

12 17 1706575006 10/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 2.690,92   

12 17 1706590005 10/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 80,34   

12 17 1706630007 16/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 55,00   

12 17 1706689001 20/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 REVENDEDORA DE GAS MACAPARANA LTDA 1.860,00   

12 17 1706697004 20/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 7.910,24   

12 17 1706701001 20/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 AILTON DE OLIVEIRA AGUIAR 230,00   

12 17 1706705007 20/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 TATIANE MARCELINO DA SILVA 230,00   

12 17 1706706003 20/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 JOSE RONALDO DA SILVA 100,00   

12 17 1706727000 30/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 368 0188 1106 44905200 MERCEDES BENZ DO BRASIL LTDA 290.269,58   

12 17 1706728007 30/11/2017   02 04 17 12 368 0188 1106 44905200 MERCEDES BENZ DO BRASIL LTDA 290.269,58 

12 17 1706809007 30/11/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 561,00 

12 17 1706815007 01/12/2017   02 04 17 12 368 0188 1106 44905200 UBERMAC COMERCIO E SERVIÃOS LTDA 173.800,00 

12 17 1706852000 01/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 610,28   

12 17 1706860002 01/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 1.087,72   

12 17 1706887008 01/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 1.096,33   

12 17 1706894004 01/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 845,19   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
12 17 1706895000 01/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 827,87   

12 17 1706899006 01/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 41,38   

12 17 1706939008 06/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 110,10   

12 17 1706940006 06/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 49,00   

12 17 1707035005 08/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 403,30   

12 17 1707036001 08/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 422,30   

12 17 1707046007 08/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.725,32   

12 17 1707047003 08/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.076,05   

12 17 1707048000 08/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 2.700,88   

12 17 1707050004 08/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 21,53   

12 17 1707063009 15/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 EDVALDO B SILVA ESTAMPARIA COMERCIO E IND DE CONF 2.088,00   

12 17 1707065001 15/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 AMANDA MARIA DE ARAUJO SILVA 937,00   

12 17 1707070005 15/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 GILVANA MARIA DA SILVA 937,00   

12 17 1707072008 15/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903600 IRANIZE EPIF┬NIO DA SILVA 937,00   

12 17 1707073004 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 JAILZA DE ASSIS FERREIRA 937,00   

12 17 1707076003 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 LEDNA TORRES MUNIZ 1.874,00   

12 17 1707077000 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 LINDALVA JOSEFA DE ARAUJO SILVA 937,00   

12 17 1707079002 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903600 LUCIENE PEREIRA DA SILVA 1.200,00   

12 17 1707081007 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 ROSINEIDE DA SILVA 937,00   

12 17 1707083000 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 GILDO JOSE DO NASCIMENTO 937,00   

12 17 1707088001 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 MARIA VICENCIA DA SILVA LIMA 150,00   

12 17 1707089008 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903600 FELIPE CESAR DA CRUZ SILVA 520,00   

12 17 1707092009 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 103,86   

12 17 1707141000 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 346,00   

12 17 1707142006 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 968,43   

12 17 1707144009 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 GRAFICA FONSECA LTDA ME 3.000,00   

12 17 1707158000 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 1.514,58   

12 17 1707217006 18/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 836,85   

12 17 1707218002 20/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 646,24   

12 17 1707219009 20/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 365 0190 2226 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 734,22   

12 17 1707225009 20/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 1.217,42   

12 17 1707243007 20/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 6.100,00   

12 17 1707251000 20/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 116,66   

12 17 1707252006 20/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 M E M SERVICOS REPRESENTACOES CONSULTORIA LTDA 1.400,00   

12 17 1707254009 20/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 1.188,69   

12 17 1707257008 20/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 REVENDEDORA DE GAS MACAPARANA LTDA 1.260,00   

12 17 1707265000 20/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA 836,00   

12 17 1707268000 28/12/2017   02 04 17 12 368 0188 1106 44905200 MARDISA VEICULOS S/A 472.467,00 

12 17 1707269006 28/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 368 0188 1106 44905200 DIVEPE-DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS LTDA 145.000,00 

12 17 1707270004 28/12/2017   02 04 17 12 361 0188 2220 33903900 EDSON FAUSTINO DA SILVA 28.968,86 

12 17 1707271000 28/12/2017   02 04 17 12 368 0188 1105 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 364.743,70 

12 17 1707285001 29/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA ME 1.476,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
12 17 1707286008 29/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA ME 480,00   

12 17 1707287004 29/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 FERRUD COMERCIAL LTDA EPP 4.836,00   

12 17 1707294000 29/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 RECIVIX INFORMATICA LTDA 170,00   

12 17 1707296003 29/12/2017 30/12/2017 02 04 17 12 368 0188 1106 44905200 DIVEPE-DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS LTDA 145.000,00 

12 17 1707273003 28/12/2017   02 04 17 12 361 0188 2220 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 126.667,03 

                          12.4 - Outros Recursos Vinculados  667.300,62 1.622.556,17 

                            

12 21 1706984003 08/12/2017 30/12/2017 02 04 21 12 361 0188 2220 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 80.871,25 

12                           

                          12.4 - Outros Recursos Vinculados  80.871,25 - 

                          Total da Função Educação 1.065.290,03 1.951.188,56 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 

 

FUNÇÃO 
NEOP Data 

Emissão Data Liquidação 
Classificação funcional programática 

CREDOR Valor processado 
R$ 

Valor não 
processador R$ FUNÇÃO FONTE ORGAO UNIDADE FONTE FUNÇÃO SUB 

FUNÇÃO PROGRAMA PROJETO 
ATIVIDADE ELEMENTO 

04 13 1700070123 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 ANTONIO MEDEIROS DA SILVA 937,00   

04 13 1700641112 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 ANTONIO GONÃALVES MEDEIROS FILHO 800,00   

04 13 1700642119 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 ELIANE ACIOLI DE MORAES 2.330,00   

04 13 1700643115 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 ELIZANGELA TEREZA ESTEV├O 300,00   

04 13 1700645118 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 HOZENI DE SANTANA CAVALCANTI 800,00   

04 13 1700646114 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 JOSEFA LUCIA SILVA FIGUEIREDO 250,00   

04 13 1700647110 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 JOSENEIDE LUIZA ESTEVAM DA SILVA 300,00   

04 13 1700648117 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 MARIZA DO NASCIMENTO SILVA 432,00   

04 13 1700725090 10/03/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 34,50   

04 13 1700732100 15/12/2017 30/12/2017 02 01 13 04 122 0020 2202 33903900 DANIELE DA SILVA LIMA 750,00   

04 13 1702195101 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 ELCIMAR CARVALHO DE ARAUJO 575,00   

04 13 1702858070 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 ADRIANA DE ARAUJO SILVA 300,00   

04 13 1703694055 15/12/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 C & M INFORMATICA LTDA 7.200,00   

04 13 1703732003 04/07/2017 30/12/2017 02 01 13 04 122 0020 2202 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 166,00   

04 13 1703740006 04/07/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 362,50   

04 13 1703748007 04/07/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 44,40   

04 13 1703760007 04/07/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 44,96   

04 13 1703762000 04/07/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 204,48   

04 13 1703767001 04/07/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.575,24   

04 13 1703825001 07/07/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 361,56   

04 13 1703891004 24/07/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 23,00   

04 13 1703917003 24/07/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 104,24   

04 13 1703966004 24/07/2017 30/12/2017 02 01 13 04 124 0032 2204 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 411,80   

04 13 1703967000 24/07/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2209 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 385,00   

04 13 1704091001 24/07/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 2.194,17   

04 13 1704176007 01/08/2017 30/12/2017 02 01 13 04 122 0020 2202 33903600 VINICIUS SAVIO CORREIA GUERRA DE FARIAS 2.450,00   

04 13 1704570023 03/08/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 DATA SISTEMA TECNOLOGIA LTDA -   

04 13 1704582005 14/08/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 896,95   

04 13 1704583001 14/08/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 809,60   

04 13 1704585004 14/08/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 1.096,00   

04 13 1704588003 14/08/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2209 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 451,95   

04 13 1704589000 14/08/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 459,95   

04 13 1704591004 14/08/2017 30/12/2017 02 01 13 04 124 0032 2204 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 365,00   

04 13 1704592000 14/08/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 45,15   

04 13 1704593007 14/08/2017 30/12/2017 02 01 13 04 122 0020 2203 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 153,25   

04 13 1704595000 14/08/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 705,94   

04 13 1704600003 14/08/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 115,20   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
04 13 1704677006 23/08/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 3.324,70   

04 13 1704747004 23/08/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 50,00   

04 13 1704749007 23/08/2017 30/12/2017 02 01 13 04 122 0020 2202 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 40,00   

04 13 1704751001 23/08/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 80,00   

04 13 1704757000 01/09/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 CONASP-CONTABILIDADE & ASSESSORIA PUBLICA LTDA ME 8.000,00   

04 13 1704781008 23/08/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 373,55   

04 13 1705249040 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 DATA SISTEMA TECNOLOGIA LTDA 200,00   

04 13 1705470006 01/10/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 2.586,62   

04 13 1705475008 01/10/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 EDILIO VICTOR DA SILVA 252,00   

04 13 1705826005 02/10/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 676,00   

04 13 1705868000 02/10/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 170,00   

04 13 1705869006 02/10/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 370,00   

04 13 1705870004 02/10/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 202,50   

04 13 1705871000 02/10/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 222,85   

04 13 1705928002 02/10/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 KLAUBERVAYNE ANDRADE CUNHA 50,00   

04 13 1705929009 02/10/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 KLAUBERVAYNE ANDRADE CUNHA 50,00   

04 13 1705930007 02/10/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 KLAUBERVAYNE ANDRADE CUNHA 25,00   

04 13 1705931003 02/10/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 746,46   

04 13 1705932000 02/10/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 ESCOLA DE CONTAS PUBLICA PROF BARRETO 237,00   

04 13 1705978000 11/10/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 462,59   

04 13 1706022031 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 FABIOLA AZEVEDO DE ARAUJO 450,00   

04 13 1706024000 11/10/2017 30/12/2017 02 01 13 04 122 0020 2203 33903900 KLAUBERVAYNE ANDRADE CUNHA 25,00   

04 13 1706032002 11/10/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 100,00   

04 13 1706033009 11/10/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 120,00   

04 13 1706034005 11/10/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 490,00   

04 13 1706035001 11/10/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 240,00   

04 13 1706051007 20/10/2017 30/12/2017 02 01 13 04 122 0020 2202 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 150,00   

04 13 1706052003 20/10/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 100,00   

04 13 1706054006 20/10/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 ADALBERTO ALBUQUERQUE FONSECA JUNIOR 135,00   

04 13 1706065008 20/10/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 77,50   

04 13 1706082000 01/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 500,00   

04 13 1706133003 01/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 568,30   

04 13 1706144005 01/11/2017 30/12/2017 02 01 13 04 122 0020 2202 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 50,00   

04 13 1706457003 01/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 VALMIRA RODRIGUES SANTOS ANDRADE 386,00   

04 13 1706459006 01/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 3.010,88   

04 13 1706510001 06/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 DIAS,REZENDE E ALENCAR ADVOCACIA 6.900,00   

04 13 1706511008 06/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 EDUARDO TEIXEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS 10.000,00   

04 13 1706514015 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 R XAVIER PEREIRA - ME 1.202,00   

04 13 1706569006 10/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.480,48   

04 13 1706577009 10/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 5.416,72   

04 13 1706609008 16/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 KLAUBERVAYNE ANDRADE CUNHA 75,00   

04 13 1706610006 16/11/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 KLAUBERVAYNE ANDRADE CUNHA 25,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
04 13 1706620001 16/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 485,97   

04 13 1706633014 15/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 31901100 PMM ADMINISTRAÃ├O 62.609,09   

04 13 1706669000 16/11/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 KLAUBERVAYNE ANDRADE CUNHA 25,00   

04 13 1706670009 16/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 KLAUBERVAYNE ANDRADE CUNHA 75,00   

04 13 1706730001 30/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 JOSE CAETANO DA SILVA FILHO 800,00   

04 13 1706778004 30/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 3.273,53   

04 13 1706783008 30/11/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 WILLIAMS FABIANO DE ARRUDA E ANDRADE CIA & LTDA ME 500,00   

04 13 1706813004 30/11/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 KLAUBERVAYNE ANDRADE CUNHA 25,00   

04 13 1706820000 01/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903600 ELINALDO CHARLES DE LIMA 2.000,00   

04 13 1706823000 01/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 46,92   

04 13 1706832009 01/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 81,98   

04 13 1706850007 01/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 1.117,81   

04 13 1706855009 01/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 455,49   

04 13 1706857001 01/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 1.408,09   

04 13 1706880003 01/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0020 1102 44905200 RECIVIX INFORMATICA LTDA 440,00   

04 13 1706885005 01/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 446,83   

04 13 1706886001 01/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 952,47   

04 13 1706889000 01/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 1.581,29   

04 13 1706960007 06/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 24,09   

04 13 1706961003 06/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 71,00   

04 13 1706980008 08/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 MARIA LUCIA DE MELO CAVALCANTI 7.200,00   

04 13 1706982000 08/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 DIAS,REZENDE E ALENCAR ADVOCACIA 6.900,00   

04 13 1706983007 08/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 EDUARDO TEIXEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS 10.000,00   

04 13 1707039000 08/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.713,17   

04 13 1707051000 08/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 5.608,36   

04 13 1707087005 18/12/2017 30/12/2017 02 03 13 04 123 0021 2218 33903900 KLAUBERVAYNE ANDRADE CUNHA 75,00   

04 13 1707222000 20/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 941,99   

04 13 1707226005 20/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 600,34   

04 13 1707229004 20/12/2017 30/12/2017 02 02 13 04 122 0021 2207 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 1.815,11   

08 13 1704302002 01/08/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 MARIA DAS DORES MONTEIRO DE OLIVEIRA 100,00   

08 13 1706567003 10/11/2017 30/12/2017 02 06 13 08 122 0020 2233 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 79,79   

08 13 1706989005 08/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 122 0020 2233 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 43,01   

08 13 1706994009 08/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 LUZINETE DIAS DA SILVA 1.300,32   

08 13 1707007001 08/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 SEVERINA MARIA DA CONCEICAO 244,40   

08 13 1707008008 08/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JOAO SEVERINO DA SILVA 449,12   

08 13 1707044004 08/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 122 0020 2233 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 72,39   

08 13 1707103000 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 ISAURA RITA DA SILVA 547,29   

08 13 1707106000 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JULIANA MARIA DA SILVA 304,50   

08 13 1707107006 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JOSEFA ALVES DA SILVA 1.388,34   

08 13 1707108002 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JOSE IVANILDO DA SILVA 1.005,23   

08 13 1707109009 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 CARLOS JOSE DA SILVA 876,78   

08 13 1707110007 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 SEBASTIAO DA SILVA ALVES 1.231,28   
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PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
08 13 1707111003 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JOSIVALDO JOSE FELICIO 771,84   

08 13 1707112000 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JOAO FERREIRA DA SILVA 876,78   

08 13 1707113006 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JOSINETE PEREIRA DA SILVA 1.313,38   

08 13 1707114002 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 MARIA CELIA DA SILVA 1.547,02   

08 13 1707115009 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 LUCICLEIDE MARIA DA SILVA 1.514,28   

08 13 1707116005 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 MARLENE HELENA DOS SANTOS 1.826,07   

08 13 1707117001 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 LUCIANA JOSEFA DA SILVA 2.198,92   

08 13 1707118008 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 LENILDA RAMOS DOS SANTOS 3.833,61   

08 13 1707119004 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 LUCIANO DA SILVA LIMA 2.251,50   

08 13 1707120002 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 CORNELIA FRANCISCA DE MELO 364,86   

08 13 1707121009 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JOSEFA MARIA DA CONCEICAO . 1.618,46   

08 13 1707122005 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JOSE VICENTE DA SILVA 1.216,42   

08 13 1707123001 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 MARIA FRANCISCA DE LIMA 1.238,56   

08 13 1707124008 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 ANTONIO FRANCISCO DE MEDEIROS 1.152,94   

08 13 1707125004 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 LUCINEIDE GONCALVES DE LIMA 1.650,76   

08 13 1707126000 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 VANIA MARIA DA SILVA 2.018,24   

08 13 1707127007 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 SUELANIA MARIA DA SILVA 1.826,07   

08 13 1707128003 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JOAO FELICIANO DA SILVA 1.661,97   

08 13 1707129000 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 CRISTOVAO ABDIAS DA SILVA 2.181,70   

08 13 1707130008 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 ROSELI JOSEFA DA SILVA 2.181,70   

08 13 1707131004 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JOSE VICENTE FELICIO 1.100,84   

08 13 1707132000 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JOSENILDO JOSE FELICIO 3.820,81   

08 13 1707133007 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 SEVERINO FELICIANO DOS SANTOS 1.211,48   

08 13 1707134003 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 JOSE FRANCISCO DE ARAUJO 1.726,83   

08 13 1707135000 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 MARIA JOSE FELICIO DE ANDRADE 2.194,90   

08 13 1707136006 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 LUZIA FRANCISCO DOS SANTOS 1.529,48   

08 13 1707137002 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 CRISTINA BORGES DA SILVA 2.090,28   

08 13 1707138009 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 MARIA TARCIANA DOS SANTOS 1.529,48   

08 13 1707150009 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 SEVERINO CALISTO DE ARAUJO 2.307,66   

08 13 1707152001 18/12/2017 30/12/2017 02 06 13 08 244 0486 2239 33904800 MARIA SONIA MENDES DA SILVA 226,26   

08 16 1700610004 08/12/2017 30/12/2017 02 13 16 08 244 0486 2291 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 2.000,00   

13 13 1700541118 15/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903600 ANTONIO CAVALCANTI DE ARRUDA 1.000,00   

13 13 1702329060 31/10/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 ASSOCIACAO CULTURAL MACAPARANA FM 1.200,00   

13 13 1703271006 09/06/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 GERALDO EUFRAZIO MUNIZ JUNIOR 650,00   

13 13 1703753000 04/07/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 84,29   

13 13 1703789005 07/07/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 MARIA DAS DORES DA SILVA FERREIRA 1.250,00   

13 13 1703925006 24/07/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 MARIA DAS DORES DA SILVA FERREIRA 1.250,00   

13 13 1704086008 24/07/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 603,00   

13 13 1704590008 14/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 451,25   

13 13 1704606001 14/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 293,25   

13 13 1704681003 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 387,54   

13 13 1704682000 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 598,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
13 13 1704750005 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 240,00   

13 13 1704774001 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903900 OTAVIO E PEDRO PRODUCOES E EVENTOS 3.250,00   

13 13 1704785003 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903900 OTAVIO E PEDRO PRODUCOES E EVENTOS 3.300,00   

13 13 1704797001 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903900 OTAVIO E PEDRO PRODUCOES E EVENTOS 1.450,00   

13 13 1704802005 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903900 OTAVIO E PEDRO PRODUCOES E EVENTOS 1.250,00   

13 13 1704810008 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 JOSE CARLOS DE MELO FERREIRA SILVA 515,00   

13 13 1704811004 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 LINDEMBERG ALVES BORBA 1.200,00   

13 13 1704812000 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 JADIEL OLIVEIRA DO NASCIMENTO 620,00   

13 13 1704813007 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 IZABELLA MELO PEREIRA 630,00   

13 13 1704815000 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 VANISE DA SILVA LIMA 440,00   

13 13 1704816006 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 WEFFERSON LUIZ DA SILVA 400,00   

13 13 1704817002 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 LUIZ CARLOS DE LIMA MARTINS 150,00   

13 13 1704818009 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 JOILSON PEREIRA DE ANDRADE 250,00   

13 13 1704824009 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903900 OTAVIO E PEDRO PRODUCOES E EVENTOS 1.100,00   

13 13 1704827008 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903000 JOSE EVERALDO GOMES BAR 526,00   

13 13 1704828004 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903900 RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA 1.081,00   

13 13 1704829000 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903000 PANIFICADORA MACAPARANA LTDA ME 700,00   

13 13 1704830009 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903000 IRMAOS PEDROSA LTDA 700,38   

13 13 1704831005 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903900 D O DE HOLANDA PRODUÃıES-MF 300,00   

13 13 1704868006 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 MARCOS FERREIRA DA SILVA 100,00   

13 13 1704869002 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 NATANAEL FRANCISCO DA SILVA 100,00   

13 13 1704870000 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 JEAN ELAN DA CONCEICAO 100,00   

13 13 1704871007 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 MICILENE JERONIMO DA SILVA 200,00   

13 13 1704872003 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 LAVINIA MIRELLY OLIVEIRA DE LIMA 440,00   

13 13 1704873000 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 ALISIANE FERNANDES DA COSTA 440,00   

13 13 1704874006 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 BONIFACIO ROSENDO DE SOUSA 1.550,00   

13 13 1704875002 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 MOACIR JUSTINO DA SILVA 315,00   

13 13 1704876009 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 JOSE IVAN DE ANDRADE SILVA 385,00   

13 13 1704877005 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 ADRIANA SEVERINA DE ARAUJO SILVA 2.100,00   

13 13 1704878001 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903900 HALL HOTEL ALBUQUERQUE LIMA LTDA-ME 2.001,10   

13 13 1704879008 23/08/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903900 OTAVIO E PEDRO PRODUCOES E EVENTOS 500,00   

13 13 1705476004 01/10/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 SIMIAO CALÃADOS LTDA 484,00   

13 13 1705748004 02/10/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 108,00   

13 13 1705957002 11/10/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2244 33903000 COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA ME 545,00   

13 13 1706135006 01/11/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 998,32   

13 13 1706505008 06/11/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2244 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 108,43   

13 13 1706570004 10/11/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 2.198,64   

13 13 1706571000 10/11/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 849,04   

13 13 1706572007 10/11/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 155,33   

13 13 1706573003 10/11/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 2.904,98   

13 13 1706607005 16/11/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903100 VICENTE ROBERTO DE ARAUJO BEZERRA 1.000,00   

13 13 1706644008 16/11/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 EDVALDO B SILVA ESTAMPARIA COMERCIO E IND DE CONF 1.000,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
13 13 1706674004 16/11/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903600 ELIELSON DE ALBUQUERQUE LEMOS 3.510,00   

13 13 1706781005 30/11/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903000 SIMIAO CALÃADOS LTDA 1.325,40   

13 13 1706810005 30/11/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2244 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 12,00   

13 13 1706822003 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 299,00   

13 13 1706824006 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 93,00   

13 13 1706831002 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 72,27   

13 13 1706834001 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 348,28   

13 13 1706836004 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 ALEX DE SOUZA FRANCA 415,00   

13 13 1706837000 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 MANOEL JUSTINO DE FREITAS FILHO 415,00   

13 13 1706838007 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 MARIA VICENCIA DA SILVA LIMA 100,00   

13 13 1706844007 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 REGINALDO GONCALO DA SILVA 1.080,00   

13 13 1706845003 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 MANOEL ALVES SOARES FILHO 1.080,00   

13 13 1706846000 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 JORGE FRANCISCO DA SILVA 1.140,00   

13 13 1706847006 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 JOSE GRACIANO DA SILVA 1.140,00   

13 13 1706848002 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 ELTON VAGNER FRANCA JORDAO 1.440,00   

13 13 1706853006 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 438,17   

13 13 1706854002 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 493,42   

13 13 1706856005 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 663,33   

13 13 1706873007 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2244 33903900 MOACIR JUSTINO DA SILVA 50,00   

13 13 1706888004 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 689,31   

13 13 1706893008 01/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 360,23   

13 13 1706956000 06/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 77,58   

13 13 1706966005 06/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903900 D O DE HOLANDA PRODUÃıES-MF 220,00   

13 13 1706967001 06/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 MARCELO RAMOS DA SILVA 320,00   

13 13 1706988009 08/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 60,89   

13 13 1707030003 08/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 292,61   

13 13 1707032006 08/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 34,36   

13 13 1707038004 08/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 205,91   

13 13 1707040009 08/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 2.759,32   

13 13 1707041005 08/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 787,47   

13 13 1707042001 08/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 2.239,80   

13 13 1707143002 08/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2244 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 109,13   

13 13 1707145005 18/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 EDSON BERNARDO CAVALCANTI 360,00   

13 13 1707153008 18/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903100 ANTONIO FERNANDO DO NASCIMENTO 1.000,00   

13 13 1707154004 18/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903100 JOELMIR ANTONIO DA SILVA 2.000,00   

13 13 1707155000 18/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903100 LINDENBERGUE DE NEGREIRO GONCALVES 500,00   

13 13 1707156007 18/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903100 MARCOS ANTONIO DA SILVA 1.000,00   

13 13 1707168005 18/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 EDNALDO FELIX DA SILVA 1.200,00   

13 13 1707221003 20/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 715,61   

13 13 1707224002 20/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 122 0021 2243 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 1.587,06   

13 13 1707232005 20/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 MARCOS LUIZ DE MOURA LIMA 1.200,00   

13 13 1707234008 20/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 MOACIR JUSTINO DA SILVA 600,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
13 13 1707235004 20/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 ABDIAS SANTANA DA SILVA 3.000,00   

13 13 1707236000 20/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 ABDIAS SANTANA DA SILVA 4.990,00   

13 13 1707237007 20/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 ROSIVALDO PEDRO DA SILVA 620,00   

13 13 1707238003 20/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 IZABELLA MELO PEREIRA 420,00   

13 13 1707246006 20/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 EDIVANIA SILVA DE ALENCAR 620,00   

13 13 1707247002 20/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2245 33903600 ALAN RODRIGO DA SILVA 1.000,00   

13 13 1707266007 20/12/2017 30/12/2017 02 07 13 13 392 0247 2244 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 60,29   

15 13 1700247120 15/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903600 JOSE GABRIEL DE BRITO 700,00   

15 13 1700640116 15/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903600 JOSE LOURENCO DE MORAIS CAVALCANTI 1.600,00   

15 13 1701036093 23/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903900 ENGTOP PROJETO E CONSTRUÃıES LTDA 5.597,79   

15 13 1702155088 15/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903900 ADALBERTO ALBUQUERQUE FONSECA JUNIOR 5.369,78   

15 13 1702157080 15/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903900 LUCI DA CONCEICAO SILVA 5.299,84   

15 13 1702158087 15/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903900 K F GOMES TRANSPORTE ME 5.299,84   

15 13 1702159083 15/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903900 ANTONIO MANOEL DOS SANTOS MEI 2.499,90   

15 13 1702164087 15/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903900 MANOEL MECIAS DE MIRANDA JUNIOR MEI 5.349,76   

15 13 1702306043 03/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 31901100 PMM LIMPEZA PUBLICA 33.655,57   

15 13 1702306051 03/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 31901100 PMM LIMPEZA PUBLICA 33.655,57   

15 13 1703741002 04/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 110,00   

15 13 1703742009 04/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 60,00   

15 13 1703761003 04/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 55,72   

15 13 1703764002 04/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 664,64   

15 13 1703766005 04/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 2.069,55   

15 13 1703831001 07/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 157,79   

15 13 1703832008 07/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 413,00   

15 13 1703833004 07/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 43,00   

15 13 1703834000 07/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 7.735,22   

15 13 1703872000 07/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 76,00   

15 혵Θ
�

170 1703873006 07/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.791,00   

15 13 1703880037 29/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903900 NOVALOC TRANSPORTE E LOCAÃıES LTDA-EPP 3.575,00   

15 13 1703881009 10/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 28,93   

15 13 1703890008 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 1118 44905200 IVERALDO DIAS DE FRANCA 179,00   

15 13 1703893007 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 54,00   

15 13 1703894003 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 70,00   

15 13 1703916007 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 122,99   

15 13 1703918000 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.033,09   

15 13 1703919006 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 47,95   

15 13 1703947000 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 833,76   

15 13 1704055005 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.539,99   

15 13 1704057008 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 1118 44905200 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.300,00   

15 13 1704085001 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 99,00   

15 13 1704087004 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 8,00   

15 13 1704088000 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 103,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
15 13 1704089007 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 114,10   

15 13 1704092008 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 565,64   

15 13 1704094000 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 400,37   

15 13 1704528000 03/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 2.786,74   

15 13 1704587007 14/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 227,80   

15 13 1704594003 14/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 278,15   

15 13 1704596006 14/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 4.284,07   

15 13 1704599005 14/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 400,20   

15 13 1704631006 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 99,00   

15 13 1704633009 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 112,00   

15 13 1704639007 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 63,36   

15 13 1704640005 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 411,82   

15 13 1704641001 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.843,36   

15 13 1704698003 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 175,00   

15 13 1704701004 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 182,02   

15 13 1704705000 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 432,92   

15 13 1704748000 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903900 INOVA PUBLICIDADE E INFORMATICA 520,00   

15 13 1704783000 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.132,98   

15 13 1704794002 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 141,32   

15 13 1704795009 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 926,40   

15 13 1704856008 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 44,00   

15 13 1704857004 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 467,37   

15 13 1704862008 01/09/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS 4.624,80   

15 13 1704867000 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS 616,00   

15 13 1705139008 01/09/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 225,00   

15 13 1705248028 29/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 1115 44905100 C&M CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 13.200,00   

15 13 1705483000 01/10/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 44,00   

15 13 1705484007 01/10/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 3.094,95   

15 13 1705742006 02/10/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903900 FENIX SERRALHARIA E MANUTENCAO 700,00   

15 13 1705754004 02/10/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 6.362,71   

15 13 1706062009 20/10/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0326 2253 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 255,92   

15 13 1706064001 20/10/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 188,19   

15 13 1706124004 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903600 EDNALDO TAVARES DA SILVA 10,00   

15 13 1706126007 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 66,00   

15 13 1706127003 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 210,00   

15 13 1706130004 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.216,32   

15 13 1706131000 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 182,26   

15 13 1706134000 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 2.053,71   

15 13 1706136002 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0326 2253 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 5.045,68   

15 13 1706460004 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903900 ARTUR JOSE DOS SANTOS SILVA 350,00   

15 13 1706461000 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 3.482,50   

15 13 1706465006 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 258,60   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
15 13 1706466002 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 2.572,28   

15 13 1706467009 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 260,40   

15 13 1706469001 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.203,40   

15 13 1706501002 06/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903600 ANTONIO DE SOUZA 400,00   

15 13 1706556001 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 39.418,54   

15 13 1706557008 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.041,75   

15 13 1706568000 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0326 2253 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 167,71   

15 13 1706576002 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.956,53   

15 13 1706578005 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS 674,92   

15 13 1706579001 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903900 APOLINARIO AUTO PECAS 1.078,00   

15 13 1706586008 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903600 EDNALDO TAVARES DA SILVA 240,00   

15 13 1706587004 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903600 EDNALDO TAVARES DA SILVA 130,00   

15 13 1706588000 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903600 EDNALDO TAVARES DA SILVA 410,00   

15 13 1706589007 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903600 SEVERINO WELLDO DA SILVA 1.200,00   

15 13 1706619003 16/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903600 EDNALDO TAVARES DA SILVA 60,00   

15 13 1706621008 16/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903900 GLOBO AUTO PEÃAS LTDA ME 500,00   

15 13 1706790004 30/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS 866,68   

15 13 1706791000 30/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 APOLINARIO AUTO PECAS 2.961,00   

15 13 1706805001 30/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.500,00   

15 13 1706806008 30/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 2.532,14   

15 13 1706807004 30/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 153,58   

15 13 1706808000 30/11/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0326 2253 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 138,05   

15 13 1706821007 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 337,50   

15 13 1706825002 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 228,90   

15 13 1706826009 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 113,13   

15 13 1706830006 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 117,71   

15 13 1706833005 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 9.232,59   

15 13 1706840001 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0326 2253 33903600 FERNANDO ANTONIO DE FRANCA 400,00   

15 13 1706841008 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903600 FERNANDO ANTONIO DE FRANCA 150,00   

15 13 1706851003 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0326 2253 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 893,66   

15 13 1706865004 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 36,50   

15 13 1706866000 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 27,00   

15 13 1706867007 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 24,23   

15 13 1706871004 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903600 EDNALDO TAVARES DA SILVA 210,00   

15 13 1706872000 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903900 MOACIR JUSTINO DA SILVA 321,75   

15 13 1706884009 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 389,57   

15 13 1706892001 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0326 2253 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 174,88   

15 13 1706933000 06/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 3.718,89   

15 13 1706938001 06/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 49,72   

15 13 1706941002 06/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 113,67   

15 13 1706942009 06/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 48,01   

15 13 1706953000 06/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 4.593,81   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
15 13 1706954007 06/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 121,40   

15 13 1706959009 06/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.363,04   

15 13 1706962000 06/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 7.881,04   

15 13 1706963006 06/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903900 MOACIR JUSTINO DA SILVA 351,00   

15 13 1707029005 08/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0325 2252 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 76,72   

15 13 1707043008 08/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0326 2253 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 236,80   

15 13 1707052007 08/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 41.186,13   

15 13 1707053003 08/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.897,26   

15 13 1707054000 08/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0327 2254 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.134,71   

15 13 1707159006 18/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 30,00   

15 13 1707160004 18/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 1.764,75   

15 13 1707220007 20/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 452 0326 2253 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 387,43   

15 13 1707223006 20/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 606,21   

15 13 1707256001 20/12/2017 30/12/2017 02 08 13 15 451 0323 2251 33903000 CAVALCANTI DE MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 1.043,98   

17 13 1703746004 04/07/2017 30/12/2017 02 08 13 17 512 0449 1123 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 15,00   

17 13 1703752004 04/07/2017 30/12/2017 02 08 13 17 512 0449 1123 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 658,20   

17 13 1704095007 24/07/2017 30/12/2017 02 08 13 17 512 0449 1123 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 103,23   

17 13 1704516002 03/08/2017 30/12/2017 02 08 13 17 512 0449 1123 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 600,00   

17 13 1704634005 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 17 512 0449 1123 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 20,25   

17 13 1704638000 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 17 512 0449 1123 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 708,16   

17 13 1706462007 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 17 512 0449 1123 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 723,94   

17 13 1706470000 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 17 512 0449 1123 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 50,00   

17 13 1706864008 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 17 512 0449 1123 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 626,28   

17 13 1706958002 06/12/2017 30/12/2017 02 08 13 17 512 0449 1123 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 942,65   

17 13 1707028009 08/12/2017 30/12/2017 02 08 13 17 512 0449 1123 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 81,52   

18 13 1704449003 01/08/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 1127 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 3.015,61   

18 13 1704586000 14/08/2017 30/12/2017 02 10 13 18 542 0456 2262 33903000 PAULA CRISTINA BEZERRA MELO EPP 366,35   

18 13 1704635001 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 119,42   

18 13 1704637004 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 146,26   

18 13 1704702000 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 320,00   

18 13 1704704003 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 69,52   

18 13 1704792000 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 62,00   

18 13 1704796005 23/08/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 61,35   

18 13 1705996008 11/10/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 597,42   

18 13 1706111000 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 68,82   

18 13 1706112006 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 436,55   

18 13 1706463003 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 1127 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 228,92   

18 13 1706468005 01/11/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 1127 44905100 IVERALDO DIAS DE FRANCA 339,40   

18 13 1706558004 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.520,75   

18 13 1706574000 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 725,38   

18 13 1706672001 16/11/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 132,81   

18 13 1706862005 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.300,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
18 13 1706863001 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 2.832,31   

18 13 1706868003 01/12/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 1.662,84   

18 13 1706943005 06/12/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 543,77   

18 13 1706951008 06/12/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 44,00   

18 13 1707060000 15/12/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 655,02   

18 13 1707061006 15/12/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.509,33   

18 13 1707230002 20/12/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.103,00   

18 13 1707262001 20/12/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 753,41   

18 13 1707263008 20/12/2017 30/12/2017 02 08 13 18 544 0447 2256 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 78,62   

20 13 1703367003 27/06/2017   02 09 13 20 606 0111 1134 44905200 MAXI COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA ME 47.350,00 

20 13 1703745008 04/07/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 485,00   

20 13 1703754007 04/07/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 463,65   

20 13 1703759009 04/07/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 216,14   

20 13 1703887007 24/07/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 22,05   

20 13 1703889000 24/07/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 138,50   

20 13 1704054009 24/07/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 36,90   

20 13 1704070004 24/07/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 78,00   

20 13 1705371008 14/09/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 REVENDEDORA DE GAS MACAPARANA LTDA 2.760,00   

20 13 1706023003 11/10/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 REVENDEDORA DE GAS MACAPARANA LTDA 3.120,00   

20 13 1706038000 11/10/2017 30/12/2017 02 09 13 20 122 0021 2258 33903600 ANTONIO MANOEL DOS SANTOS SILVA 500,00   

20 13 1706063005 20/10/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 166,00   

20 13 1706128000 01/11/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 259,20   

20 13 1706129006 01/11/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 110,48   

20 13 1706499008 06/11/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903900 ARTUR JOSE DOS SANTOS SILVA 700,00   

20 13 1706559000 10/11/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 7.243,27   

20 13 1706565000 10/11/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 458,53   

20 13 1706699007 30/11/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 REVENDEDORA DE GAS MACAPARANA LTDA 2.600,00   

20 13 1706827005 01/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 262,39   

20 13 1706835008 01/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903600 ANTONIO MANOEL DOS SANTOS SILVA 600,00   

20 13 1706858008 01/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 1.676,55   

20 13 1706859004 01/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 2.551,21   

20 13 1706890009 01/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 1.425,41   

20 13 1706891005 01/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 2.776,37   

20 13 1706952004 06/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 241,86   

20 13 1706955003 06/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 IVERALDO DIAS DE FRANCA 344,18   

20 13 1707037008 08/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 409,50   

20 13 1707049006 08/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 7.099,46   

20 13 1707227001 20/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 5.183,85   

20 13 1707228008 20/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903900 COMPESA-COMPAHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO 1.737,17   

20 13 1707250003 20/12/2017 30/12/2017 02 09 13 20 605 0096 2259 33903000 REVENDEDORA DE GAS MACAPARANA LTDA 3.900,00   

26 13 1706566007 10/11/2017 30/12/2017 02 08 13 26 782 0534 2257 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.124,61   

26 13 1707045000 08/12/2017 30/12/2017 02 08 13 26 782 0534 2257 33903900 CELPE-COMPAHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 1.203,86   

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
V

IA
E

L
 FR

A
N

C
ISC

O
 D

E
 M

O
R

A
IS C

A
V

A
L

C
A

N
T

I, IR
IV

A
N

IO
 D

A
 SIL

V
A

 G
O

N
C

A
L

V
E

S, M
A

R
IA

 JO
SE

 D
E

 L
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7cf09a12-701e-4796-b6b2-f6088f5dfc3b



 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

EXERCÍCIO DE 2017 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 
12 17 1707273003                         

                          Total de Outras Funções  728.389,20 
            

47.350,00  

                          TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS 2.819.189,77 
       

1.998.538,56  

¹ Apresentar a classificação funcional, conforme a Portaria MOG 42/1999, com os respectivos programas constantes da lei orçamentária. 
  

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
V

IA
E

L
 FR

A
N

C
ISC

O
 D

E
 M

O
R

A
IS C

A
V

A
L

C
A

N
T

I, IR
IV

A
N

IO
 D

A
 SIL

V
A

 G
O

N
C

A
L

V
E

S, M
A

R
IA

 JO
SE

 D
E

 L
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7cf09a12-701e-4796-b6b2-f6088f5dfc3b


